
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 15/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 30.6.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o podlahové ploše 37 m2 umístěných v I. NP 
budovy čp. 530 v ul. Příkopy v Kostelci nad Orlicí se spolkem „Čhavengre jilo“, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, na dobu určitou s účinností od 1.7.2014 do 
31.12.2015 za měsíční úhradu za služby spojené s užíváním nebytových prostor ve výši  
1.500 Kč včetně DPH. 

b) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu „Systém 
pro separaci a svoz biologicky rozložitelných odpadů“ bez možnosti variant nabídek a 
souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu.  

c) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Systém pro 
separaci a svoz biologicky rozložitelných odpadů“ společnostem dle přílohy.  

d) dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce a montáži ze dne 5.5.2014 se společností Window 
Holding a.s., se sídlem 250 89 Lázně Toušeň, Hlavní 456 na vícepráce ve výši 6.487 Kč 
vč. DPH.   

e) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava 
opěrné zdi areálu hřbitovního kostela sv. Anny“ a souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky 
malého rozsahu.  

f) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava opěrné zdi 
areálu hřbitovního kostela sv. Anny“ společnostem dle přílohy. 

g) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce ulice Štefánikova“ a souhlasí s vypsáním veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

h) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ulice Štefánikova“ 
společnostem dle přílohy. 

i) nájemní smlouvu na byt č. 6 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní …………………....                         
na dobu určitou dvou let s účinností od 1.8.2014 do 31.7.2016. 

j) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 23.4.2014 na byt č. 15 v ulici K Tabulkám, Kostelec 
nad Orlicí s paní .                         na dobu určitou s účinností od 1.8.2014 do 31.12.2014.  

k) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce „Udržovací práce na komunikacích v lokalitě Skála“ a souhlasí 
s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu. 

l) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Udržovací práce 
na komunikacích v lokalitě Skála“ společnostem dle přílohy. 

m) finanční příspěvky z grantového programu s názvem „Využití volného času mládeže 
v Kostelci nad Orlicí – Grant Federal-Mogul Friction Products a.s.“ takto: 

FK Kostelec nad Orlicí (soustředění žáků v Sedloňově) – 4.000 Kč 

ASPV Sportovní děti (sportem ke zlepšení zdraví dětí) – 2.000 Kč 

TJ Sokol Kostelecká Lhota (dětský den na Penaltě) – 2.000 Kč 

OS Cvrček – mateřské centrum: (Kouzelné odpoledne a noc ve Cvrčku) – 4.000 Kč 

Český rybářský svaz - Kostelec nad Orlicí (dětské rybář. závody – Podhorná) – 2.500 Kč 

Mažoretky Kostelec nad Orlicí (účast ve finále MČR v Jaroměři) – 3.000 Kč 



2 
 

DDM Kostelec nad Orlicí (RAMPS YAM IV. 2014) – 3.000 Kč 

Dámský klub Slavětína (Putování historií a krásou Orlických hor) – 2.000 Kč 

O.S.T.R.O.V. (Seykorky 2014) – 5.000 Kč 

SDH Kostelecká Lhota (podpora dětského programu) – 3.000 Kč 

KONOR HORNS (Kostelecké hudební mládí 2014) - 5.000 Kč 

ZUŠ F.I. Tůmy Kostelec nad Orlicí (ocenění za reprezentaci města Kostelec nad Orlicí) – 
2.000 Kč. 

n) částečnou úhradu faktury KDF 1646/2013 ve výši 150.000 Kč společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 
1458. 

o) rozpočtovou změnu dle návrhu (navýšení položky nájemné a vytvoření položky 
231.360/3639/5139). 

2. souhlasí 

a) s konáním veřejné akce „Seykorky 2014“ dne 2.8.2014 v Seykorově parku v Kostelci nad 
Orlicí spolku Občanské Sdružení pro Trvalý Radostný Ohlas Veřejnosti, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Schützova 1009. 

b) s opravou přefakturace nákladů na vodné a stočné za rok 2013 dle žádosti společnosti 
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 
1412. 

c) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku nebytových prostor, a to místnosti skladu o 
podlahové ploše 3,1 m2 umístěné v 1.NP vpravo od hlavního vchodu do budovy čp. 69 
na Jiráskově náměstí v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s vyvěšením záměru obce na propachtování částí pozemků města parc.č. 528/2 - ostatní 
plocha o výměře 1177 m2, parc.č. 528/5 - ostatní plocha o výměře 731 m2, parc.č. 2302/1 
- ostatní plocha o výměře 97 m2, parc.č. 2303/16 - orná půda o výměře 502 m2, parc.č. 
2303/21 - orná půda o výměře 22 m2, parc.č. 2893/1 - ostatní plocha o výměře 237 m2 a 
pozemku parc.č. 2303/27 - orná půda o výměře 908 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) s vyvěšením záměru obce na darování pozemku vzniklého GP č. 2326-23/2014 pozemku 
parc.č. 756/5 - ostatní plocha o výměře 11 m2  Společenství pro dům č.p. 1194 – 1196 U 
Váhy, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí čp. 84 na akci pod názvem 
„Koncert country skupiny Špunt“, která se bude konat v Hotelu Panský dům dne 
11.7.2014 v čase od 19:00 do 24:00 hodin. 

g) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí na kulturní akci pod názvem „11. Kostelecké posvícení & XI. 
Hudební festival F.I.A. Tůmy aneb Kostelecký multižánrový hudební festival 2014“ 
konané dne 13.9.2014 v čase od 10:00 do 23:00 hodin. 

h) se zavedením autobusové dopravy pro Kostelec nad Orlicí, Koryta, Kostelecká Lhota, 
Kozodry v cyklu 2x týdně po dobu rekonstrukce silnice č. II/316. 

i) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458 s odpuštěním soudních nákladů 
za právní zastoupení ve věci o zaplacení dlužné částky, a to společnosti MYLAND s.r.o., 
se sídlem 147 00 Praha 4, Na Lysině 658/25. 

j) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
RYKO – voda a topení, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 220 na 
akci pod názvem na akci pod názvem „Hraje DJ Shrek 80. a 90. Léta“, která se bude 
konat v Baru Nočák No. II ve dnech 4.7.2014 – 5.7.2014 v čase od 20:00 do 02:00 hodin.   



3 
 

Pořadatel učiní veškerá opatření pro omezení hluku po 22:00 hodině, je povinen 
především uzavřít okna, tak aby veřejná produkce hudby nerušila noční klid občanů 
bydlících v okolí pořádané akce. 

k) s umístění vodorovného dopravního značení „Vyhrazené parkoviště“ (V10e) v ulici 
Příkopy před č.p. 273 s uvedením SPZ žadatele .                        .  

l) s nabídkou Centra české historie, o.p.s., se sídlem 160 00 Praha 6, Banskobystrická 
2080/11 a objednáním výstavy „Velká válka – Češi na bojištích Evropy“ na 1 měsíc za 
cenu půjčovného 10.000 Kč.     

3. nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního příspěvku Sboru dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota na 
náklady spojené s akcí „14. ročník Lhotecký džbán“. 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 9/2014 ze dne 22.4.2014, bod 2b), kterým  souhlasila s 
vyvěšením záměru obce na pronájem částí pozemků města parc.č. 528/2 (ostatní 
plocha) o výměře 1177 m2, parc.č. 528/5 (ostatní plocha) o výměře 731m2, parc.č. 2302/1 
(ostatní plocha) o výměře 222 m2, parc.č. 2303/16 (orná půda) o výměře 502 m2, parc.č. 
2303/21 (orná půda) o výměře 22 m2, parc.č. 2303/27 (orná půda) o výměře 908 m2 a 
parc.č. 2893/1 (ostatní plocha) o výměře 291 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

5. nepřijímá 

a) od Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj, Územní pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou do vlastnictví města movité věci propadlé státu dle přílohy. 

6. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku malého rozsahu „Systém pro separaci a svoz 
biologicky rozložitelných odpadů“ ve složení Bc. Jan Šlaj (náhradník Ing. Luboš Mottl), 
Milena Tarkowska (náhradník Jaroslav Provazník), Eva Novotná (náhradník Ing. Bc. 
Alena Cejnarová), Mgr. Pavel Syrový (náhradník Jiří Myšák), Mgr. Jaroslav Brandejs, 
MBA (náhradník Ing. Bc. Ivan Novák).   

b) hodnotící komisi, která bude zároveň obálky otevírat pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava opěrné zdi areálu hřbitovního kostela sv. Anny“ ve složení Ing. Jiří 
Bartoš (náhradník Ing. Luboš Lerch), Ing. Alena Cejnarová (náhradník JUDr. Jana 
Blezzardová), Tomáš Dolek (náhradník Eva Novotná), Jiří Karlíček (náhradník Věra 
Žižková), Ing. Tomáš Langr (náhradník Mgr. Jaroslav Brandejs).    

c) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ulice Štefánikova“, která zároveň 
plní funkci komise pro otevírání obálek, ve složení Ing. Jiří Bartoš (náhradník Ing. Luboš 
Lerch), Tomáš Dolek (náhradník Eva Novotná), Ing. Alena Cejnarová (náhradník JUDr. 
Jana Blezzardová), Jiří Karlíček (náhradník Ing. Vlastimil Šeda), Ing. Tomáš Langr 
(náhradník Mgr. Věra Žižková). 

d) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Udržovací 
práce na komunikacích v lokalitě Skála“ ve složení Ing. Jiří Bartoš (náhradník Ing. Luboš 
Lerch), Ing. Alena Cejnarová (náhradník Marcela Černohorská), Tomáš Dolek (náhradník 
JUDr. Jana Blezzardová), Jiří Karlíček (náhradník Ing. Tomáš Langr), Eva Novotná 
(náhradník Ing. Miroslava Fiedlerová).    

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v režimu de minimis na realizaci projektu „Pohybem ke zdraví“ ve výši 24.000 Kč 



4 
 

pro Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 
03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

b) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis, na realizaci projektu s názvem „Pohybem ke zdraví“ ve výši 24.000 Kč pro Dům 
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

c) vzít na vědomí zprávu o hospodaření Městských lesů Kostelec nad Orlicí spol. s r.o. 
v roce 2013. 

 
Kostelec nad Orlicí 4.7.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 15/2014 je anonymizováno.  
 


